especial a ENEDINA MARIA DE 

MELO,viúva do ex-servidor João 

Monteiro de Melo. 

Parágrafo único - A pensão de 

que trata este artigo, corresponde à 

remuneração pércebida pelo ex-

servidor à época do óbito, será 

composta pelas seguintes parcelas: 

Vencimento: R$ 182,46 (cento e 

oitenta e dois reais e quarenta e seis 

centavos), Prêmio Especial por 

Produção Extra: R$ 535,72 

(quinhentos e trinta e cinco reais e 

setenta e dois centavos), Adicional 

por Produtividade: R$ 423,02 

(quatrocentos e vinte três reais e dois 

centavos), Adicional de Atividade Pe-

rigosas: R$ 91,23 (noventa e um reais 

e vinte e três centavos), Indenização 

de Transporte: R$ 252,28 (duzentos 

e cinquanta e dois reais e vinte e oito 

centavos) e duinquênios (4): R$ 

456,48 (quatrocentos e cinquenta e 

seis reais e quarenta e oito centavos), 

nos termos do Processo n° 1.080.515- 

5/97. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 24 de 

março de 1997. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

GOIÂNIA, aos 28 dias do mês de maio

[...]

Orgânica do Município de Goiânia, e 

tendo em vista o disposto no artigo 25, 

I, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 

1993, c/c as alteraçães introduzidas 

pela Lei n° 8.883, de 08 de junho de 

1994, autorizar a realização da 

presente despesa no valor estimativo 

de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

Processo n° 1.086.033-4/97, em que 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE solicita firmatura de Termo 

Aditivo ao Convênio 01/93. 

DESPACHO N° 228/97 - À vista 

do inteiro teor dos autos, RESOLVO, 

nos termos do artigo 115, inciso XIII, 

da Lei Orgânica do Município de

[...]

repassar à conta da CONVENIADA, 

mensalmente, e até o dia cinco (5) de • 

cada mês, a titulo de subvenção para 

o atendimento das despesas e 

cobertura dos custos operacionais, 

administrativos, de avaliação, 

implementação e acompanhamento 

de projetos, o valor de R$ 27.000,00 

(vinte sete mil reais). 

4.1 Estima-se em R$ 324.000,00 

(trezentos e vinte e quatro mil reais) o 

valor do presente convênio, correndo 

a despesa dele advinda à conta da 

Dotação Orçamentaria de n° e, nos 

exercícios posteriores, à conta de 

Dotação Orçamentaria própria. 

4.2 Este convênio somente 

entrará em vigor após o seu registro

[...]

realização do processo licitatório, para . 
prestação de serviço de informática, 

na área de digitação, conferência e 

crítica de registro de dados; no total 

de 06 (seis) digitadores pelo período 

de 12 (doze meses) no valor global 

anual estimado de R$ 66.000,00 

(sessenta e seis mil reais), à 

COMDATA - Companhia de Dados do 

Município de Goiânia, conforme 

Contrato de Prestação de Serviço a 

ser firmado. 

Encaminhe-se os autos ao 

Colendo Tribunal de Contas dos 

Municípios à sua elevada apreciação 

e decisão. 

GABINETE DO DIRETOR-

[...]

Prestação de Serviço 

especializado de informática na área 

de digitação, conferência e crítica de 

entrada de dados. 

FUNDAMENTO: Dispensa de 

Licitação, com base no inciso VIII, do 

Art. 24, da Lei 8.666/93/94. 

VALOR: Anual estimado em R$ 

66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

PRAZO: Prazo 12 (doze) meses a 

contar da data da assinatura. 

DOTAÇÃO: 

EXTRATO DO CONTRATO N° 049197 

1. DATA: 30/05/97 

2. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE 

GOIÂNIA e o Sr. DELVEAUX VIEIRA 

PRUDENTE JÚNIOR 

3. OBJETO: Locação, pelo MUNICÍPIO